
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
DODATEČNÉ POVOLENÍ ZMĚNY STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní a 
speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění, (dále jen "stavební zákon") přezkoumal podle § 129 odst. 2 a 3 a 
§ 111 až 114 stavebního zákona žádost o dodatečné povolení změny stavby, kterou dne 
19.08.2022 podal 

Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy 
majetku a investic MÚ Č. Krumlov, IČO 00245836, Kaplická 439, 381 01  Český Krumlov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 129 odst. 2 a 3 a § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na změnu stavby: 

Odpadové hospodářství s parkováním na sídlišti Špičák v Českém Krumlově 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 871/30 v katastrálním území Český Krumlov, kterým se 
dodatečně povoluje změna předmětné stavby spočívající v: 
- Přemístění plánovaných polopodzemních kontejnerů na protější stranu místní komunikace. 

Místo původního umístění kontejnerů bude rozšířena a upravena plocha parkoviště. Dále 
bude provedena přeložka kabelu NN do nové polohy. Původně plánovaná přeložka kabelu 
veřejného osvětlení nebude realizována. Na severní straně parkoviště bude zřízen sjezd na 
pozemek 871/34 k.ú. Český Krumlov. Východně od nového umístění polopodzemních 
kontejnerů bude rozšířena plocha místní komunikace. 

- Stavba je členěna na stavební objekty A.2.1 Přeložka kabelu NN, A.2.2 Výstavba 
parkoviště s odpadovým hospodářstvím 

 

II. Stanoví podmínky pro dokončení stavby: 
1. Stavba, resp. část stavby, která je předmětem změny bude provedena a dokončena podle 

projektové dokumentace předložené spolu se žádostí, kterou vypracoval Ing. Arch. Vladan 
Píša pod číslem zakázky 2020_011 z června 2022. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

 

 

 

 

 Městský úřad Český Krumlov  Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

 Kaplická 439 
381 01 Český Krumlov  

tel.: 380 766 111 

 

 IČ: 00245836  
DIČ: CZ00245836  posta@ckrumlov.cz 

www.ckrumlov.cz 

  

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov 

MUCK 112485/2022/ODSH/Sl S-MUCK/77215/2022/ODSH/Sl 
Ing. Jan Sládek / 380 766 500 

jan.sladek@ckrumlov.cz 19.10.2022 

 



Č.j. MUCK 112485/2022/ODSH/Sl str. 2 

 
2. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
3. Sjezd z parkoviště bude označen směrovými sloupky Z11g. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku 
a investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická 439, 381 01  Český Krumlov 

 

Odůvodnění: 

Speciální stavební úřad obdržel dne 19.8.2022 žádost o povolení změny stavby před jejím 
dokončením. Stavba včetně změny byla však ke dni podání žádosti již provedena bez 
rozhodnutí nebo opatření speciálního stavebního úřadu. Stavebník předložil podklady 
předepsané k povolení předmětné změny. Vzhledem k tomu, že stavebník předložil podklady ve 
stejném rozsahu jako k žádosti o stavební povolení, speciální stavební úřad podle § 129 odst. 2 
a 3 a § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu rozhodl o dodatečném povolení 
změny stavby v uvedeném rozsahu. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z 
hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavebník 
prokázal, že stavba není v rozporu s ustanoveními § 129 odst. 3 stavebního zákona, a proto ji 
lze dodatečně povolit. 

 

Stanoviska sdělili: 
- Městský úřad Český Krumlov, Odbor památkové péče - závazné stanovisko ze dne 

01.08.2022 č.j. MUCK 60764/2022/OPP/JL 
- Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, dopravní 

inspektorát - stanovisko ze dne 07.07.2022 č.j. KRPC-93241-2/ČJ-2022-020206 

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - 
Jihočeský kraj podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUCK 112485/2022/ODSH/Sl str. 3 

 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem.  
 
 
 
 
Ing. Jan Sládek 
vedoucí ODaSH 
  
 
 
 
 
 
 
Příloha 
- Situace stavby 
 
Obdrží 
účastníci v souladu se zněním § 85 odst. 1 písm. a), b) a § 109 písm. a), b), c) stavebního 
zákona (doručenky) 
1. Město Český Krumlov, prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího odboru správy majetku a 
investic MÚ Č. Krumlov, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
 
účastníci v souladu se zněním § 85 odst. 2 písm. a) a § 109 písm. d) stavebního zákona 
(doručenky) 
2. Služby města Český Krumlov s.r.o., IDDS: vg92wqb 
3. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 
účastníci v souladu se zněním § 85 odst. 2 písm. b) a § 109 písm. e), f) stavebního zákona 
(doručenky) 
- osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: osoby s 
vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: st. p. 
1666, 1668, 1670, parc. č. 871/34 v katastrálním území Český Krumlov 

 
Na vědomí: 
7. Městský úřad Český Krumlov, Odbor památkové péče, Kaplická č.p. 439, 381 01  Český 
Krumlov 1 
8. Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická č.p. 439, 
Horní Brána, 381 01  Český Krumlov 1 
9. Městský úřad Český Krumlov, stavební úřad, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01  Český 
Krumlov 1 
10. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73 
 
Ostatní: 
11. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český 
Krumlov 
 
 
 
 
 



Č.j. MUCK 112485/2022/ODSH/Sl str. 4 

 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Český Krumlov. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje 
za doručené, byla-li v této lhůtě splněna povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
  
 
 
Toto rozhodnutí musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup – na 
elektronické úřední desce příslušné obce po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 


		2022-10-19T16:11:49+0200
	Ing Jan Sládek
	vedoucí




